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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  l ov  o m  afgif t  fo r  e k s p e d i t i o n  a f  u d s t y k n i n g s s a g e r .  

Fremsat den 17. februar 1972 af landbrugsministeren. 

§ i .  

I lov om afgift for ekspedition af udstyk- 
ningssager, jfr. lovbekendtgørelse nr. 254 af 
8. juni 1971, foretages følgende ændringer: 

1.1 § 1 ændres 홢200 kr." til: 홢300 kr." 

2. Efter § 2 indsættes: 
홢§ 2 a. Landbrugsministeren kan forhøje 

eller nedsætte den i § 1 nævnte afgift og 
den i § 2, stk. 1, nævnte værdigrænse, såfremt 
den almindelige pris- og lønudvikling be- 
tinger det." 

§ 2. 

Loven træder i kraft den 1. april 1972. 
Stk. 2. Afgift efter § 1, nr. 1, skal svares 

i udstykningssager, der approberes efter 
lovens ikrafttræden. For sager, som er ind- 
kommet til matrikeldirektoratet inden den 
17. februar 1972 eller som i områder, hvor 
matrikulært arbejde udføres af en amtsland- 
inspektør, er rekvireret hos vedkommende 
amtslandinspektør inden dette tidspunkt, 
svares afgift efter de hidtil gældende regler. 

Bemærkninger til lovforslaget. 

Almindelige bemærkninger. 
Lov nr. 183 af 26. maj 1965 om afgift for ekspe- 

dition af udstykningssager trådte i kraft den 1. 
juni 1965. (Der henvises til Folketingstidende 
1964-65, sp. 3283, 3614-3620, 5277, 5374, A. 2025- 
2030, B. 743-744 og C. 515-516). Ved lov nr. 97 af 
29. marts 1968, der trådte i kraft den 1. april 1968, 
gennemførtes en forhøjelse af den fastsatte parcel- 
afgift fra 100 kr. til 200 kr. (Der henvises til Folke- 
tingstidende 1967-68, 1. samling, sp. 1038-1039, 
1272-1276, A. 1393-1396 og 2. samling, sp. 212, 
541-543, 1423-1424, 1526, A. 301-306, B. 33-34 og 
C. 47-48). Ved § 2 i lov nr. 180 af 28. april 1971, 
der trådte i kraft den 1. juli 1971, er værdigrænsen 
for fritagelse for parcelafgift forhøjet fra 1000 kr. 
til 3000 kr. 

Lovforslaget tager sigte på ved en forhøjelse af 
udstykningsafgiften at bringe bedre overensstem- 
melse mellem direktoratets indtægter og udgifter. 
Som anført i bemærkningerne til den oprindelige 

lov finder man ikke, at afgifterne bør give dækning 
for matrikelvæsenets udgifter, idet matrikelvæsenets 
arbejdsområde ikke alene omfatter de med ekspedi- 
tionen af udstykningssager forbundne opgaver, 
men også vedligeholdelse af matriklens kortværk 
og protokoller, fremstilling af nye matrikelkort 
samt ekspedition af offentligretlige sager m. m. 

Forslaget må påregnes at medføre en forøgelse 
af indtægterne på ca. 4 mill. kr. årligt. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser. 
Til § 1. 
Til nr. 1. 

Med den foreslåede forhøjelse af parcelafgiften 
på 100 kr. og med et anslået antal afgiftspligtige 
nye parceller på 40.000 om året, vil matrikelvæsenets 
indtægter blive forøget med det fornævnte beløb på 
4 mill. kr. årligt. De samlede udgifter for matrikel- 
væsenet er i finanslovforslaget for 1972-73 anslået 
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til 22,1 mill. kr. og de samlede indtægter til 12,0 
mill. kr. 

Da størrelsen og værdien af en parcel er uden 
væsentlig betydning for omfanget af det arbejde, som 
er forbundet med matrikeldirektoratets ekspedition 
af en udstykningssag, finder man, at der fortsat 
bør svares lige stor afgift for alle nye parceller. 
Administrative hensyn taler ligeledes for at bevare 
princippet om, at afgiften ikke gradueres efter par- 
cellernes størrelse og værdi. 

Til nr. 2. 
Det foreslås, at landbrugsministeren bemyndiges 

til at gennemføre en regulering a.f afgiftsbeløbet i 
lovens § 1 og værdigrænsen i lovens § 2, stk. 1, 
såfremt den almindelige pris- og lønudvikling be- 

tinger det. Det vil herefter være muligt at gennem- 
føre en regulering uden ændring af afgiftsloven. 

Til § 2. 
Efter forslaget skal den forhøjede afgift gælde 

for sager, der er indsendt til matrikeldirektoratet eller 
rekvireret hos vedkommende amtslandinspektør 
efter lovforslagets fremsættelse i folketinget den 17. 
februar 1972, og som approberes efter lovens ikraft- 
træden. Hvis der i særlige tilfælde bliver tale om at 
approbere en sådan sag inden lovens ikrafttræden, 
betales den nuværende afgift på 200 kr. pr. parcel. 
For sager, der er , indsendt til matrikeldirektoratet 
eller rekvireret hos amtslandinspektøren inden den 
17. februar 1972, betales ligeledes en afgift på 200 
kr. pr. parcel. 
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Bilag. 

I dette bilag anføres i venstre spalte de i lovforslaget omhandlede bestemmelser i den 
gældende formulering, medens forslaget anføres i højre spalte. , 

Gældende formulering. 

§ 1. For matrikelvæsenets ekspedition af 
udstykningssager svares en afgift på 200 kr. 
til statskassen for hvert matrikelnummer, 
der fraskilles en samlet fast ejendom. 

§ 2. Afgift svares ikke for fraskillelse af 
et matrikelnummer, hvis værdi ikke over- 
stiger 3.000 kr. Landbrugsministeren fast- 
sætter regler om godtgørelse af værdien. 

Stk. 2. 홢 홢 홢 

Forslag. 

1.1 § 1 ændres: 
홢200 kr." til: 홢300 kr." 

2. Efter § 2 indsættes: 
홢§ 2 a. Landbrugsministeren kan for- 

høje eller nedsætte den i § 1 nævnte afgift 
og den i § 2, stk. 1, nævnte værdigrænse, 
såfremt den almindelige pris- og lønudvik- 
ling betinger det." 


